
— 23323 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654

4654

UCHWA£A Nr XXV/195/08 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczonym do sektora finansów
publicznych i niedzia³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku na cele publiczne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ gminy,

sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania

Na podstawie art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169,
poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187,
poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz.
1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz.
791 i Nr 140, poz. 984) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717, i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218)
Rada miejska w Wyrzysku uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la:

1) tryb postêpowania o udzielenie dotacji;

2) sposób rozliczania dotacji;

3) sposób kontroli wykonywania zleconego zadania.

2. Okre�lone w uchwale zasady i tryb postêpowania
maj¹ zastosowanie do dotacji udzielanych z bud¿etu gminy
Wyrzysk podmiotom niezaliczonym do sektora finansów pu-
blicznych i niedzia³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku, na cele
publiczne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ gminy, inne ni¿ okre�lo-
ne w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873, z 2004
r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005
r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr
249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 94, poz. 651).

§2. Kwota dotacji, o której mowa w §1 ust. 2, okre�lana
jest w bud¿ecie na dany rok bud¿etowy.

§3. Zlecanie realizacji zadañ, o których mowa w §1 ust. 2,
mo¿e byæ dokonywane w formach:

1) powierzenia wykonania zadania wraz z udzieleniem dota-
cji na finansowanie jego realizacji;

2) wsparcie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na
dofinansowanie jego realizacji.

§4. Okre�la siê nastêpuj¹cy tryb postêpowania o udziele-
nie dotacji:

1) informacja o wszczêciu postêpowania konkursowego;

2) sk³adanie ofert, w formie wniosków, przez zainteresowane
podmioty;

3) rozpatrzenie ofert przez komisjê konkursow¹;

4) zatwierdzenie wyboru oferty przez Burmistrza;

5) zawarcie umowy o udzielenie dotacji;

6) przekazanie dotacji na konto podmiotu;

7) rozliczenie dotacji.

§5. 1. O wszczêciu postêpowania konkursowego, zwane-
go dalej konkursem zawiadamia Burmistrz poprzez umiesz-
czenie og³oszenia na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miejskiego oraz
opublikowanie na stronie internetowej urzêdu.

2. W og³oszeniu, o którym mowa w ust. 1, Burmistrz
podaje cele uznane za priorytetowe na dany rok wraz z
kwotami, jakie Gmina planuje na ich realizacjê; okre�la w ten
sposób kierunek opracowania projektów lub programów reali-
zacji zleconych zadañ oraz zakres ich sfinansowania dotacj¹.

§6. 1. Konkurs przeprowadza Komisja Konkursowa, zwa-
na dalej �Komisj¹�

2. Komisjê powo³uje Burmistrz okre�laj¹c jej sk³ad licz-
bowy i osobowy.

3. Komisja wykonuje swoj¹ pracê nieodp³atnie.

4. W Komisji nie mog¹ zasiadaæ osoby uczestnicz¹ce w
konkursie, ani osoby pozostaj¹ce w takim stosunku prawnym
lub faktycznym z uczestnikami konkursu, ¿e mo¿e to budziæ
uzasadnione w¹tpliwo�ci, co do ich bezstronno�ci.

5. Je¿eli okoliczno�ci, o których mowa w ust. 4 zostan¹
ujawnione po powo³aniu Komisji Burmistrz dokonuje odpo-
wiedniej zmiany w sk³adzie Komisji. Czynno�ci Komisji doko-
nane przed zmian¹ uznaje siê za niewa¿ne.

6. Do zadañ Komisji nale¿y:

1) badanie kompletno�ci i formalnej zgodno�ci z³o¿onych
wniosków z niniejsz¹ uchwa³¹;

2) opiniowanie zg³oszonych projektów lub programów;

3) ustalenie listy podmiotów spe³niaj¹cych kryteria konkur-
su, z uwzglêdnieniem ich kolejno�ci;

4) okre�lenie zakresu rzeczowego oraz propozycji wysoko�ci
dotacji;

5) przedstawienie Burmistrzowi wniosku o zatwierdzenie
propozycji udzielenia dotacji wraz z wysoko�ci¹ tej dotacji,
zgodnie z ustalon¹ list¹ podmiotów.

7. Opinie i propozycje dotycz¹ce priorytetów zlecanych
zadañ Komisja przedstawi Burmistrzowi w formie pisemnej.



— 23324 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255

§7. 1. Podmioty przystêpuj¹ce do konkursu sk³adaj¹ w
Urzêdzie Miejskim w Biurze Obs³ugi Interesantów nastêpuj¹-
ce dokumenty:

1) ofertê wykonania zleconego zadania w formie wniosku
okre�lonego wed³ug wzoru stanowi¹cego za³¹cznik nr 1
do uchwa³y;

2) zobowi¹zanie przyjêcia odpowiedzialno�ci merytorycznej
ze strony osoby prowadz¹cej projekt lub program.

2. Wniosek powinien byæ podpisany przez osoby upraw-
nione do sk³adania o�wiadczeñ woli w imieniu wnioskodaw-
cy.

3. Wniosek nale¿y sk³adaæ w zamkniêtej kopercie z na-
pisem: Konkurs na udzielenie dotacji�.

§8. 1. Komisja przeprowadza wstêpn¹ ocenê z³o¿onych
wniosków.

2. W przypadku stwierdzenia uchybieñ formalno - praw-
nych lub innych wad wniosku Komisja wzywa wnioskodawcê
do ich usuniêcia w terminie 14 dni pod rygorem zwrotu
wniosku.

3. Komisja mo¿e prosiæ wnioskodawcê o udzielenie do-
datkowych informacji wyznaczaj¹c dodatkowy nie krótszy ni¿
7 dni, termin na ich udzielenie pod rygorem zwrotu wniosku.

4. Wnioski z³o¿one po terminie wyznaczonym na ich
sk³adanie, Komisja zwróci wnioskodawcy bez ich otwierania.

§9. 1. Komisja dokonuje wyboru ofert na podstawie na-
stêpuj¹cych kryteriów:

1) merytoryczna warto�æ projektu lub programu; jego zbie¿-
no�æ z hierarchi¹ potrzeb i zadañ gminy;

2) korzy�ci p³yn¹ce z realizacji zadania;

3) koszty p³yn¹ce z realizacji zadania;

4) do�wiadczenia dotychczasowej wspó³pracy z podmiotem;

5) zgodno�æ celów realizowanych zadañ z celami statutowy-
mi podmiotu;

6) merytoryczne przygotowanie do realizacji zadania.

2. Oceny oferty dokonuje ka¿dy cz³onek Komisji.

3. Ustala siê dla poszczególnych kryteriów punktacjê w
skali 1-5.

4. Komisja, bior¹c pod uwagê ilo�æ uzyskanych punk-
tów, rozstrzyga konkurs zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w obec-
no�ci co najmniej 3/

4
 sk³adu Komisji. W przypadku uzyskania

równej ilo�ci g³osów decyduje g³os Przewodnicz¹cego Komi-
sji.

§10. 1. Komisja sporz¹dza protokó³ oceny rozpatrywa-
nych ofert zawieraj¹cy wniosek do burmistrza o zatwierdzenie
propozycji udzielenia dotacji zgodnie z ustalon¹ list¹ podmio-
tów stanowi¹c¹ za³¹cznik do protoko³u.

2. Protokó³ oraz listê wymienion¹ w ust. 1 podpisuje
Przewodnicz¹cy Komisji.

§11. Informacjê o wynikach konkursu podaje siê do pu-
blicznej wiadomo�ci w sposób okre�lony w §5 ust. 1.

§12. 1. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji nastêpuje na
podstawie pisemnej umowy zawartej z podmiotem dotowa-
nym.

2. Umowa, o której mowa w ust. l powinna okre�laæ:

1) szczegó³owy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja
zosta³a przyznana i termin jego wykonania;

2) wysoko�æ dotacji oraz tryb i termin jej p³atno�ci;

3) termin wykorzystania dotacji, nie d³u¿szy ni¿ do dnia 31
grudnia danego roku bud¿etowego;

4) tryb kontroli wykonywania zadania;

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji;

6) termin zwrotu niewykorzystanej dotacji, nie d³u¿szy ni¿ 21
dni od okre�lonego w umowie dnia wykonania zadania.

§13. Podmiot dotowany zobowi¹zany jest do prowadze-
nia dokumentacji umo¿liwiaj¹cej przeprowadzenie kontroli
wykonania zleconego zadania pod wzglêdem rzeczowo -
finansowym.

§14. 1. Podmiot dotowany jest zobowi¹zany z³o¿yæ roz-
liczenie dotacji zgodnie z wzorem okre�lonym w za³¹czniku nr
2 do niniejszej uchwa³y.

2. Termin rozliczenia dotacji ustala siê w umowie, przy
czym nie mo¿e byæ on d³u¿szy ni¿ do dnia 31 stycznia roku
nastêpuj¹cego po roku bud¿etowym, w którym podmiot
dotowany uzyska³ dotacjê.

*§15.   Okre�la siê nastêpuj¹cy tryb postêpowania o udzie-
lenie dotacji na Fundusz Rozwoju Rodzinnych Ogrodów Dzia³-
kowych z przeznaczeniem na realizacjê zadañ polegaj¹cych na
zagospodarowaniu Rodzinnych Ogrodów dzia³kowych, w tym
finansowaniu budowy, modernizacji i remontów budynku,
budowli i infrastruktury s³u¿¹cej do wspólnego u¿ytkowania
przez u¿ytkowników dzia³ek oraz odtwarzanie likwidowanych
rodzinnych ogrodów dzia³kowych:

1) informacja o terminie i formie sk³adania wniosków przez
Rodzinne Ogrody Dzia³kowe;

2) rozpatrywanie wniosków przez Komisjê;

3) zawarcie umowy o udzielenie dotacji;

4) przekazanie dotacji na konto podmiotu;

5) rozliczenie dotacji

2. Postêpowanie o udzielenie dotacji na Fundusz Rozwo-
ju Rodzinnych, Ogrodów Dzia³kowych odbywa³o siê bêdzie
odpowiednio na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale.

*§16. 1. Burmistrz sprawuje kontrolê prawid³owo�ci wy-
konywania zadania przez podmiot dotowany, w tym wydat-
kowania przekazanych mu �rodków finansowych. Kontrola
mo¿e byæ przeprowadzona w toku realizacji zadania oraz po
jego zakoñczeniu.

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1 upowa¿-
nieni pracownicy mog¹ badaæ dokumenty i inne no�niki
informacji, które maj¹ lub mog¹ mieæ znaczenie dla oceny
prawid³owo�ci wykonywania zadania oraz ¿¹daæ ustnie lub na
pi�mie informacji dotycz¹cych wykonywania zadania. Pod-

Poz. 4654



— 23325 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255

miot dotowany na ¿¹danie kontroluj¹cego jest zobowi¹zany
dostarczyæ lub udostêpniæ dokumenty i inne no�niki informa-
cji oraz udzieliæ wyja�nieñ i informacji w terminie okre�lonym
przez kontroluj¹cego.

3. Prawo kontroli przys³uguje upowa¿nionym pracowni-
kom zarówno w siedzibie podmiotu dotowanego jak i w
miejscu realizacji zadania.

§17. Burmistrz zobowi¹zany jest do przedk³adania Radzie
Miejskiej w Wyrzysku informacji z wykonania mniejszej uchwa-
³y zawieraj¹cej wykaz podmiotów, którym udzielono dotacjê,
cel na jaki dotacja zosta³a udzielona oraz jej wysoko�æ do dnia
31 sierpnia ka¿dego roku bud¿etowego.

§18. Traci moc uchwa³a Nr XVI/85/99 Rady Miejskiej w
Wyrzysku z dnia 29 grudnia 1999 r. w sprawie trybu postê-
powania o udzielenie z bud¿etu Miasta i Gminy Wyrzysk
dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania
zleconego zadania przez podmioty nie zaliczone do sektora
finansów publicznych i niedzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku.

Poz. 4654

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wy-
rzyska.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Stefan Rymer

* Uchwa³a Nr 26/1151/2008 Kolegium Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Poznaniu z dnia 3 grudnia 2008 r. orzeka-
j¹ce niewa¿no�æ postanowienia §15 oraz w §16 w zdaniu
pierwszym i w zdaniu drugim wyra¿enia �i inne no�niki
informacji� uchwa³y Nr XXV/195/08 Rady Miejskiej w
Wyrzysku z dnia 29 pa�dziernika 2008 roku w sprawie
okre�lenia trybu postêpowania o udzielenie dotacji pod-
miotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
i nie dzia³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku na cele publicz-
ne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ gminy, sposobu ich rozli-
czania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.



— 23326 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654



— 23327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654



— 23328 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654



— 23329 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654



— 23330 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654



— 23331 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654



— 23332 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654



— 23333 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4654


